平成 16 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 髙木 繁雄

（コード番号 8377 東証第一部・札証）

問合せ先 企画グループ長  庵 栄伸

（ ＴＥＬ （076）423-7331）

真柄建設株式会社に対する優先株式の引受について

当社子会社の株式会社北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）は、取引先である真柄建設株式会

社から要請のありました優先株式引受について、下記の通り受け入れる方針を決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

(1)商号 真柄建設株式会社

(2)所在地 石川県金沢市彦三町 1丁目 13－43

(3)代表者 真柄 敏郎

(4)資本金 4,321 百万円

(5)事業の内容 総合建設業

２．引き受けする優先株式について

(1)内容 同社向け貸出金 60 億円の債務の株式化による優先株式の引受

(2)実施時期 平成 16 年度下半期中

３．本件が当社業績に及ぼす影響等

 株式会社北陸銀行では、同社の中期経営改善計画の内容について総合的に検証し、経営

責任や株主責任が明確なこと、同計画の実現可能性が高いこと、経済合理性が確保されて

いること等を考慮して、同社からの要請を受け入れる方針を決定したものです。

 なお、本件による当社の平成 17 年 3 月期業績予想に変更はございません。

以 上